[image: image1.jpg]

Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.04.2015 г.
	с. Благовещенка

	               № 11

Об ограничении движения автомобильного

транспорта в весенний период 2015года

   В связи с возникновением неблагоприятных природно- климатических условий в весенний период и снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета, выраженном в разрушении дорожной одежды, образовании глубокой колейности и ямочности при движении большегрузного транспорта, в целях недопущения нанесения ущерба автомобильным дорогам, являющимся собственностью Благовещенского сельсовета, руководствуясь статьями 6, 11,15, 30, 31 Федерального закона от  08.11.2007 г. № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196- ФЗ «О безопасности дорожного движения», в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 5 ст.9 Устава Благовещенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На автомобильных дорогах общего пользования с. Благовещенка, д. Агул, д. Васильевка, д. Ильино-Посадское, д. Минушка, д. Новомариновка, д. Стрелка ввести ограничение движения грузового автотранспорта полной массой свыше 8тонн в период с 13 апреля по 23 мая 2015 года.

2. Ограничить движение тракторов всех марок мощностью более 100л/с, транспортирующие груз весом более 3-х тонн, на тот же период.

3. Временное ограничение не распространяется на автомобили, перевозящие корма, удобрение, семенной материал, сжиженный газ, горюче-смазачные материалы, а также на рейсовые и школьные автобусы, и автомобили, осуществляющие подвоз угля.

4. Передвижение транспортных средств, с полной  массой 8 и более тонн, перевозящих грузы, не предусмотренные пунктом 3, производится в исключительных случаях по согласованию с главой Благовещенского сельсовета.
5. До 13  апреля 2015 года установить дорожно-знаковую информацию, ограничивающее  движение транспортных средств полной массой 8 и более тонн на территории с. Благовещенка, д. Агул, д. Васильевка, д. Ильино-Посадское, д. Минушка, д. Новомариновка.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета»
       Глава сельсовета                                                       В.Н. Чумакова